[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

 РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2015 года                    № 36
О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года, № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях регулирования вопросов муниципальной службы, совет депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании МО "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области, утвержденное Решением совета депутатов от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области следующие изменения:

1.1. Статью 7 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Администрация МО «Светогорское городское поселение» вправе привлекать средства местного бюджета, предусмотренные на содержание администрации, для материального стимулирования, получения дополнительного профессионального образования работников, осуществляющих государственные полномочия, переданные администрации федеральными и областными законами, а также для обеспечения  их материально- техническими средствами с целью создания нормальных условий труда.»
1.2. в пункте 7 части 1 статьи 9 слова "повышение квалификации" заменить словами "получение дополнительного профессионального образования";

1.3. в части 1 статьи 12:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;"

1.4. в статье 15:

а) часть 2 после слов «включенную в соответствующий перечень, обязан" дополнить словами "ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,";

б) в части 4 статьи 20 слова "на повышение квалификации" заменить словами "для получения дополнительного профессионального образования";
дополнить статьей 28.1 следующего содержания:

"Статья 28.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе

«1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее - договор о целевом обучении) заключается между органом местного самоуправления и гражданином и предусматривает обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в указанном органе местного самоуправления в течение установленного срока после окончания обучения.

3. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на конкурсной основе в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Информация о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.

4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации и впервые получающие среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы.

5. Срок обязательного прохождения муниципальной службы после окончания целевого обучения устанавливается договором о целевом обучении. Указанный срок не может быть менее срока, в течение которого орган местного самоуправления предоставлял меры социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о целевом обучении, но не более пяти лет.

6. Обязательства и ответственность сторон договора о целевом обучении устанавливаются договором о целевом обучении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Договор о целевом обучении может быть заключен с гражданином один раз.

8. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет средств местного бюджета.»

1.5. в пункте 3 статьи 36 слова "повышение квалификации" заменить словами "подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование".

1.6. в приложении 3 «Порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»:

а)второй абзац пункта  5  изложить в следующей редакции: "Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципального служащего муниципального образования в Ленинградской области и замещающему должность муниципальной службы, по которой производится присвоение классных чинов.";

б) пункт 16 признать утратившим силу;

в) в пункте 17 слово "иных" исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вуокса».

Глава  муниципального образования

 "Светогорское городское поселение"

Р.А.Генералова

· Разослано: в дело, Администрация МО, газета «Вуокса», прокуратура